también serán de mucha relevancia los grupos de personas que se dedicaron a 
colaborar materialmente con la parroquia”10. 

Entre 1973 y 1977 habilitaron diez centros catequísticos en los barrios y villas más 

apartados dentro del área de la parroquia, que en 1977 prepararon quinientos sesenta 

chicos de los cuales quinientos cuarenta y seis (546) tomaron la primera comunión en el 

Club Unión de Rawson, la misa fue presidida por Monseñor Idelfonso María Sansierra. 

Todos los sábados brindaron charlas Bautismales, realizaron misiones apostólicas en las 

Villas San Damián, San Patricio, San Ricardo, Barboza, San Miguel, Hipódromo, Cenobia